
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
Ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З
1 u XL № IBJ'bl,

Об организации подготовки 1 
школьников города Челябинска 
к участию в региональном этапе 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2014/2015 учебном году

В целях организации подготовки школьников города Челябинска к участию в 
региональном и заключительном этапах всероссийской олимпиады школьников и в 
соответствии с планом работы Управления по делам образования города Челябинска 
на 2014 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на базе МАУДОД ДПШ и предметных лабораторий МАОУ 
лицея №77, МАОУ лицея №102, МБОУ лицея № 120, МАОУ лицея № 142(далее -  
предметные лаборатории) учебно-тренировочные сборы школьников 9-х -  11-х 
классов города Челябинска в 2014/2015 учебном году по программам: «Биология», 
«География», «Технология (обслуживающий труд)», «Технология (технический 
труд)», «Химия».

2. Утвердить:
1) график проведения учебно-тренировочных сборов (приложение 1);
2) координаторов групп учебно-тренировочных сборов по предметам 

(приложение 2);
3) списочный состав групп учебно-тренировочных сборов на 2014/2015 

учебный год (приложение 3).
3. Директору МАУДОД ДПШ (Иоголевич И.А.):

1) разработать программы учебно-тренировочных сборов по согласованию 
с предметными лабораториями для школьников 9-х -  11-х классов: «Биология», 
«География», «Технология (обслуживающий труд)», «Технология (технический 
труд)», «Химия»;

2) обеспечить целевое использование доведенной МАУДОД ДПШ субсидии 
на выполнение муниципального задания на организацию учебно-тренировочных 
сборов школьников города Челябинска;

3) обеспечить организационно-педагогические условия для проведения 
занятий со школьниками города Челябинска по программе учебно-тренировочных 
сборов по предмету «География» в соответствии с графиком (приложение 1);

4) обеспечить координацию совместной деятельности МАУДОД ДПШ с 
МАОУ лицеем №77, МАОУ лицеем №102, МБОУ лицеем 120, МАОУ лицеем № 142;

mailto:edu@cheladmin.ru


5) обеспечить мониторинг результативности работы групп учебно­
тренировочных сборов в 2014/2015 учебном году;

6) провести анализ результатов деятельности групп учебно-тренировочных 
сборов по итогам 2014/2015 учебного года и представить в Управление по делам 
образования города Челябинска (кабинет 102) аналитическую и статистическую 
информацию в срок до 15 июня 2015 года.

4. Осуществить финансирование расходов на организацию учебно­
тренировочных сборов школьников города Челябинска в 2014/2015 учебном году в 
пределах доведенной МАУДОД ДПШ субсидии на выполнение муниципального 
задания.

5. Отделу по обеспечению развития общего и специального (коррекционного) 
образования (Кутепова Н.Г.) осуществить контроль МАУДОД ДПШ по вопросу 
организации деятельности групп учебно-тренировочных сборов.

6. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1) для школьников, зачисленных в группы учебно-тренировочных сборов, 

осуществить корректировку учебного плана по отдельному учебному предмету;
2) организовать работу по согласованию с родителями школьников, 

зачисленных в группы учебно-тренировочных сборов, индивидуального учебного 
плана;

3) рассмотреть возможность назначения в общеобразовательном учреждении 
ответственных лиц, координирующих обучение детей в группах учебно­
тренировочных сборов.

7. Директору МАОУ лицея № 77 (Брюхова В.М.) обеспечить организационно­
педагогические условия для проведения занятий со школьниками города Челябинска 
по программе учебно-тренировочных сборов по предмету «Химия» в соответствии с 
графиком (приложение 1).

8. Директору МАОУ лицея № 102 (Оксенчук M.JI.) обеспечить
организационно-педагогические условия для проведения занятий со школьниками 
города Челябинска по программе учебно-тренировочных сборов по предмету 
«Биология» соответствии с графиком (приложение 1).

9. Директору МБОУ лицея № 120 (Пашкова М.Ю.) обеспечить
организационно-педагогические условия для проведения занятий со школьниками 
города Челябинска по программам учебно-тренировочных сборов по предмету 
«Технология (обслуживающий труд)», «Технология (технический труд)» в 
соответствии с графиком (приложение 1).

10. Директору МАОУ лицея № 142 (Сергеева С.С.) обеспечить
организационно-педагогические условия для проведения занятий со школьниками 
города Челябинска по программам учебно-тренировочных сборов по предмету 
«Технология (обслуживающий труд)», «Технология (технический труд)» в 
соответствии с графиком (приложение 1).

11. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
Управления Манекину Л.Ю.

И.Н. Рождественская, 220 08 96
Разослать: дело, отдел исполнителя, РУО, МБОУ лицеи № 11,31, МАУДОД ДПШ, портал Управления

Начальник Управления

Н.Г. Кутепова, 263 26 89

С.В. Портье



3

Приложение 1 к приказу Управления
ОТ 1,1 17 ?пц №

График занятий по программам учебно-тренировочных сборов школьников
в 2014/2015 учебном году

Программа учебно­
тренировочных 
сборов

Место проведения День недели Время проведения 
занятий

Биология МАОУ лицей № 102 
ул. Грибоедова, 2 
кабинет № 102

среда 14:00-14:45
14:50-15:40
15:50-16:35
16:40-17:25
17:30-18:15
18:15-19:00

Г еография МАУДОД ДПШ 
Свердловский пр., 59 
кабинет № 27

суббота 10:00-10:45
10:50-11:35
11:45-12:30
12:35-13:20
13:30-14:15
14:20-15:05

Технология 
(обслуживающий 
труд, технический 
труд)
(для учащихся
Калининского,
Курчатовского,
Металлургического,
Тракторозаводского
районов)

МБОУ лицей № 120 
ул. Бажова, 32 
лаборатория технологии

вторник 14:00-14:45
14:50-15:40
15:50-16:35
16:40-17:25
17:30-18:15
18:15-19:00

Технология 
(обслуживающий 
труд, технический 
труд)
(для учащихся
Ленинского,
Советского,
Центрального
районов)

МАОУ лицей № 142 
ул. Учебная, 5а 
лаборатория технологии

пятница 14:00-14:45
14:50-15:40
15:50-16:35
16:40-17:25
17:30-18:15
18:15-19:00

Химия МАОУ лицей № 77 
ул. Ереванская, 16 
лаборатория химии

пятница 14:00-14:45
14:50-15:40
15:50-16:35
16:40-17:25
17:30-18:15
18:15-19:00



4

и
Координаторы групп учебно-тренировочных сборов школьников по предметам

Приложение 2 к приказу Управления
от__ 1 0 ,1 2 . 2 0 1 4  №

Программа учебно­
тренировочных 
сборов

ФИО координатора программы Место работы, должность

Биология Баркан Ольга Юрьевна учитель биологии МАОУ 
лицея № 102 г. 
Челябинска(по 
согласованию)

Г еография Пронченко Нина Семеновна учитель географии МАОУ 
лицея № 82 г. Челябинска 
(по согласованию)

Технология 
(обслуживающий 
труд,технический 
труд)

Подобряева Надежда Леонидовна учитель технологии 
МБОУ лицея № 120 
г. Челябинска 
(по согласованию)

Технология 
(обслуживающий 
труд, технический 
труд)

Китунович Вера Ивановна учитель технологии 
МАОУ лицея № 142 
г. Челябинска 
(по согласованию)

Химия Вахидов Марс Нуриевич учитель химии МАОУ 
лицея № 77 г. Челябинска 
(по согласованию)



а'

Приложение 3 к приказу Управления
от 1 0 , 1 2 , 2 0 1 4  №

Списочный состав группы учебно-тренировочных сборов по программе «Биология»

Место проведения: МАОУ лицей № 102 (ул. Грибоедова, 2, кабинет № 102) 
Время проведения: среда с 14:00 до 19:00

№
п/п

ФИО Класс Образовательная
организация

Статус
участника

1. Ворфоломеев Роман 
Сергеевич

9 МАОУ лицей № 82 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

2. Домашенко Мария 
Сергеевна

9 МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска

Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

3 Ермолаев Егор Олегович 9 МБОУ Лицей № 120 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

4. Захарченко Александра 
Олеговна

9 МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска

Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

5. Илларионова Ксения 
Алексеевна

9 МАОУ гимназия № 23 г. 
Челябинска

Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

6. Ободзинская Софья 
Георгиевна

9 МБОУ гимназия № 1 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

7. Парфенова Светлана 
Сергеевна

9 МБОУ гимназия № 1 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

8. Пушкарев Сергей 
Владимирович

9 МБОУ гимназия № 1 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

9. Стексова Мария 
Васильевна

9 МБОУ СОШ № 151 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

10. Алехин Вадим 10 МАОУ лицей № 102 г Победитель



6

Александрович Челябинска регионального 
этапа 2013/2014 
учебного года 
Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

11. Белов Алексей 
Вадимович

10 МАОУ СОШ № 104 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов

Призер
регионального 
этапа 2013/2014 
учебного года

12. Деревянченко Татьяна 
Михайловна

10 МАОУ СОШ №15 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

13. Короткова Ольга 
Викторовна

10 МБОУ СОШ № 151 Призер
регионального 
этапа 2013/2014 
учебного года

14. Лаптева Екатерина 
Игоревна

10 МАОУ гимназия № 23 г. 
Челябинска

Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

15. Ленина Екатерина 
Константиновна

10 МБОУ гимназия № 48 Призер
регионального 
этапа 2013/2014 
учебного года 
Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

16. Попова Ольга 
Владимировна

10 МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска

Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

17. Сидикова Яна 
Эдуардовна

10 МБОУ гимназия № 1 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

18. Соколова Мария 
Сергеевна

10 МАОУ СОШ № 59 Призер
регионального 
этапа 2013/2014 
учебного года

19. Субботина Елизавета 
Николаевна

10 МАОУ СОШ №15 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

20. Терентьева Ксения 10 МАОУ СОШ №15 Призер



7

Игоревна муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

21. Шаронов Михаил 
Константинович

10 ГБОУ «Челябинская 
общеобразовательная 
школа с первоначальной 
летной подготовкой»

Призер
регионального 
этапа 2013/2014 
учебного года

22. Ярославцева Кристина 
Алексеевна

10 МБОУ СОШ №121 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

23. Беспалов Ярослав 
Олегович

11 МАОУ гимназия № 80 Призер
регионального 
этапа 2013/2014 
учебного года

24. Бородина Ольга 
Сергеевна

11 МАОУ СОШ №15 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

25. Егорова Елизавета 
Михайловна

11 МБОУ лицей № 11 Призер
регионального 
этапа 2013/2014 
учебного года

26. Замалутдинов Алексей 
Вячеславович

11 МБОУ гимназия № 1 Призер
регионального 
этапа 2013/2014 
учебного года 
Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

27. Кашаков Артём 
Олегович

11 МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска

Призер
регионального 
этапа 2013/2014 
учебного года 
Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

28. Лазарев Даниил 
Андреевич

11 МБОУ гимназия № 1 Призер
регионального 
этапа 2013/2014 
учебного года 
Призер
муниципального 
этапа 2014/2015



в учебном году
29. Макарова Татьяна 

Андреевна
11 МБОУ гимназия № 1 Призер

муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

30. Марковкина Алина 
Артемовна

11 МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска

Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

31. Михайлова Дарья 
Александровна

11 МАОУ СОШ №15 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

32. Назмутдинов Артем 
Альбертович

11 МАОУ гимназия № 23 
им. В.Д.Луценко

Призер
регионального 
этапа 2013/2014 
учебного года

33. Никифоров Александр 
Сергеевич

11 МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска

Призер
регионального 
этапа 2013/2014 
учебного года 
Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

34. Семашкова Софья 
Александровна

11 МБОУ СОШ № 68 Призер
регионального 
этапа 2013/2014 
учебного года 
Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

35. Сонина Светлана 
Сергеевна

11 МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска

Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году



9

Списочный состав группы учебно-тренировочных сборов по программе
«Г еография»

Место проведения: МАУДОД ДПШ (Свердловский проспект, 59, кабинет № 27) 
Время проведения: суббота с 10:00 до 15:00

№
п/п

ФИО Класс Образовательная
организация

Статус
участника

1. Дергилёва Алёна 
Эдуардовна

8 МАОУ лицей № 82 Участник 
муниципального 
этапа 2014/2015 
учебного года

2. Захарова Ирина 
Сергеевна

8 МАОУ лицей № 82 Участник 
муниципального 
этапа 2014/2015 
учебного года

3. Лебедев Андрей 
Сергеевич

8 МБОУ лицей № з 1 г . 
Челябинска

Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

4. Бакуров Василий 
Тимофеевич

9 МБОУ гимназия № 1 Участник 
муниципального 
этапа 2014/2015 
учебного года

5. Пешкичев Степан Ильич 9 МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска

Участник 
муниципального 
этапа 2014/2015 
учебного года

6. Плаксин Павел 
Константинович

9 МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска

Участник 
муниципального 
этапа 2014/2015 
учебного года

7. Прислопская Анастасия 
Александровна

9 МБОУ гимназия № 1 Участник 
муниципального 
этапа 2014/2015 
учебного года

8. Трусов Александр 
Анатольевич

9 МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска

Участник 
муниципального 
этапа 2014/2015 
учебного года

9. Тутынина Ксения 
Александровна

9 МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска

Участник 
муниципального 
этапа 2014/2015 
учебного года

10. Хохлова Людмила 
Алексеевна

9 МАОУ лицей № 97 Участник 
муниципального 
этапа 2014/2015 
учебного года



10

11. Циоплиакис Николаос 
Илиас

9 МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска

Участник 
муниципального 
этапа 2014/2015 
учебного года

12. Шубина Екатерина 
Алексеевна

9 МАОУ лицей № 97 Участник 
муниципального 
этапа 2014/2015 
учебного года

13. Коваленко Анастасия 
Дмитриевна

10 МАОУ лицей № 82 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

14. Попов Семен 
Александрович

10 МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска

Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

15. Рамазанов Азат 
Александрович

10 МАОУ лицей № 82 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

16. Симонов Макар 
Валерьевич

10 МБОУ СОШ № 150 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

17. Дементьев Егор Глебович 11 МАОУ СОШ № 98 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

18. Подлесных Константин 
Сергеевич

11 МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска

Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году



11

Списочный состав группы учебно-тренировочных сборов по программе 
«Технология (обслуживающий труд)»

Место проведения: МБОУ лицей № 120 (ул. Бажова, 32) 
Время проведения: вторник с 14:00 до 19:00

№
п/п

ФИО Класс Образовательная
организация

Статус
участника

1. Власова Екатерина 
Андреевна

9 МБОУ Лицей № 120 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

2. Глушкова Мария 
Константиновна

9 МБОУ Лицей № 120 Победитель 
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

3. Зотова Екатерина 
Андреевна

9 МБОУ Лицей № 120 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

4. Майорова Анна 
Игоревна

9 МБОУ Лицей № 120 Победитель 
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

5. Миназова Елена 
Робертовна

9 МБОУ Лицей № 120 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

6. Молчанова Екатерина 
Олеговна

9 МБОУ Лицей № 120 Победитель 
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

7. Симонова Анна 
Павловна

9 МБОУ Лицей № 120 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

8. Созыкина Екатерина 
Сергеевна

9 МБОУ Лицей № 120 Победитель 
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

9. Югансон Анна Райвовна 9 МБОУ Лицей № 120 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

10. Яхно Мария Максимовна 9 МБОУ Лицей № 120 Призер
муниципального



12

этапа 2014/2015 
в учебном году

11. Грязнова Екатерина 
Дмитриевна

10 МБОУ Лицей № 120 Победитель 
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

12. Данилейко Мария 
Михайловна

10 МБОУ Лицей № 120 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

13. Дубонос Анна 
Владимировна

10 МБОУ Лицей № 120 Победитель 
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

14. Зиннурова Юлия 
Рамилевна

10 МБОУ Лицей № 120 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

15. Полещук Анна 
Максимовна

10 МБОУ Лицей № 120 Победитель 
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

16. Карналь Анна 
Анатольевна

11 МБОУ Лицей № 120 Победитель 
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

17. Литвинова Александра 
Юрьевна

11 МБОУ Лицей № 120 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

18. Севастьянова Валерия 
Валерьевна

11 МБОУ Лицей № 120 Победитель 
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

Место проведения: МАОУ лицей № 142 (ул. Учебная, 5) 
Время проведения: пятница с 14:00 до 19:00

№
п/п

ФИО Класс Образовательная
организация

Статус
участника

1. Дядюк Анастасия 
Андреевна

9 МАОУ лицей № 77 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

2. Маркелова Яна Игоревна 9 МБОУ СОШ № 146 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году



13

3. Мухина Анна 
Валерьевна

9 МАОУ СОШ № 104 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

4. Назарова Вилена 
Евгеньевна

9 МБОУ СОШ №58 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

5. Плаксина Наталья 
Олеговна

9 МАОУ СОШ №15 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

6. Ремизова Дарья 
Сергеевна

9 МБОУ СОШ № 151 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

7. Рябова Анна Алексеевна 9 МАОУ лицей №142 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

8. Чумакова Дарья 
Ивановна

9 МАОУ СОШ №15 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

9. Шумилова Юлия 
Николаевна

9 МАОУ лицей №142 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

10. Яневич Елизавета 
Алексеевна

9 МАОУ лицей №142 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

И. Гуськова Екатерина 
Сергеевна

10 МБОУ СОШ № 68 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

12. Замоздра Алена 
Сергеевна

10 МАОУ лицей № 97 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

13. Красных Екатерина 
Александровна

10 МАОУ гимназия № 76 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

14. Пешкова Наталья 
Анатольевна

10 МАОУ СОШ №145 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году



14

15. Сницарь Александра 
Евгеньевна

10 Лицей № 88 г. Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

16. Чаднова Анастасия 
Владимировна

10 МБОУ СОШ № 4 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

17. Шабарчина Александра 
Сергеевна

10 МАОУ лицей №142 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

18. Мазанова Алена 
Николаевна

11 МБОУ СОШ №58 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

19. Румянцева Анна 
Юрьевна

11 МБОУ СОШ № 146 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

20. Силина Вероника 
Вячеславовна

11 МБОУ СОШ №58 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

Списочный состав группы учебно-тренировочных сборов по программе 
«Технология (технический труд)»

Место проведения: МБОУ лицей № 120 (ул. Бажова, 32) 
Время проведения: вторник с 14:00 до 19:00

№
п/п

ФИО Класс Образовательная
организация

Статус
участника

1. Бобров Александр 
Андреевич

9 МБОУ лицей №120 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

2. Войтенко Андрей 
Владимирович

9 МБОУ лицей №120 Победитель 
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

3. Галимов Марсель 
Рашидович

9 МБОУ лицей №120 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

4. Малышев Евгений 
Игоревич

9 МБОУ лицей №120 Победитель 
муниципального 
этапа 2014/2015



15

в учебном году
5. Романов Михаил Игоревич 9 МБОУ лицей №120 Победитель 

муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

6. Серебренников Александр 
Игоревич

9 МБОУ лицей №120 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

7. Турсуков Максим 
Сергеевич

9 МБОУ лицей №120 Победитель 
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

8. Алферов Григорий 
Михайлович

10 МБОУ лицей №120 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

9. Брунеткин Дмитрий 
Сергеевич

10 МБОУ лицей №120 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

10. Воронцов Дмитрий 
Евгеньевич

10 МБОУ лицей №120 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

И. Кальманов Вячеслав 
Павлович

10 МБОУ лицей №120 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

12. Праздников Федор 
Анатольевич

10 МБОУ лицей №120 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

13. Бармин Сергей 
Владиславович

11 МБОУ лицей №88 Победитель 
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

14. Жуков Максим 
Анатольевич

11 МБОУ лицей №88 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

15. Лагутов Владислав 
Игоревич

11 МБОУ лицей №120 Победитель 
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

16. Черкас Тимофей 
Викторович

11 МБОУ лицей №120 Победитель 
муниципального 
этапа 2014/2015



16

в учебном году
17. Юсупов Владислав 

Сергеевич
11 МБОУ лицей №88 Призер

муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

Место проведения: МАОУ лицей № 142 (ул. Учебная, 5) 
Время проведения: пятница с 14:00 до 19:00

№
п/п

ФИО Класс Образовательная
организация

Статус
участника

1. Баженов Андрей Сергеевич 9 МАОУ лицей №142 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

2. Воробьев Иван Юрьевич 9 МАОУ лицей №82 Победитель 
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

3. Панфилов Никита 
Романович

9 МАОУ СОШ №104 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

4. Черкасов Владислав 
Андреевич

9 МАОУ СОШ №104 Победитель 
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

5. Барабкин Данил Сергеевич 10 МАОУ лицей №97 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

6. Дорохов Илья Витальевич 10 МАОУ лицей №97 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

7. Малышев Никита 
Михайлович

10 МАОУ СОШ №138 Победитель 
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

8. Марушкевич Илья 
Сергеевич

10 МАОУ СОШ №13 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

9. Пашинин Александр 
Сергеевич

10 МАОУ лицей №77 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году



17

10. Тележинский Никита 
Владимирович

10 МАОУ лицей №142 Победитель 
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

11. Юринов Степан 
Викторович

10 МАОУ лицей №97 Победитель 
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

12. Власов Александр 
Сергеевич

11 МАОУ гимназия №100 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году



Списочный состав группы учебно-тренировочных сборов по программе «Химия» 

Место проведения: МАОУ лицей № 77 (ул. Ереванская, 16)

18

Время проведения: пятница с 14:00 до 19:00
№
п/п

ФИО Класс Образовательная
организация

Статус
участника

1. Андрющенко Матвей 
Андреевич

9 МАОУ лицей № 77 Участник 
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

2. Боброва Елена 
Евгеньевна

9 МАОУ СОШ № 73 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

3. Брувер Павел 
Константинович

9 МАОУ лицей № 77 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

4. Г ерасименко Алиса 
Игоревна

9 МБОУ гимназия № 10 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

5. Губанов Иван 
Михайлович

9 МАОУ лицей № 37 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

6. Ермолаев Егор Олегович 9 МБОУ Лицей № 120 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

7. Кошкина Анна Ивановна 9 МАОУ СОШ № 124 Участник 
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

8. Омарова Валерия 
Павловна

9 МАОУ СОШ № 124 Участник 
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

9. Симонова Ксения 
Андреевна

9 МБОУ гимназия № 48 Участник 
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

10. Сударев Всеволод 
Владимирович

9 МБОУ лицей № 31 Участник 
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

И . Воскобойников 
Александр Андрееевич

10 МБОУ гимназия № 1 Призер
муниципального



19

этапа 2014/2015 
в учебном году

12. Г аврикова Юлия 
Валерьевна

10 МАОУ СОШ №15 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

13. Гатина Карина Илдаровна 10 МАОУ СОШ №15 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

14. Дроздова Арина 
Константиновна

10 МАОУ СОШ №15 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

15. Кириленко Никита 
Юрьевич

10 МАОУ лицей №35 Победитель 
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

16. Костина Мария Юрьевна 10 МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска

Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

17. Логиновский Арсений 
Олегович

10 МБОУ гимназия № 1 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

18. Никеева Яна Сергеевна 10 МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска

Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

19. Осминина Владислава 
Вячеславовна

10 МАОУ лицей № 82 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

20. Попов Семен 
Александрович

10 МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска

Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

21. Попова Ольга 
Владимировна

10 МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска

Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

22. Раенко Дмитрий 
Дмитриевич

10 МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска

Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

23. Соколова Валерия 
Викторовна

10 МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска

Призер
муниципального



20

этапа 2014/2015 
в учебном году

24. Терентьева Ксения 
Игоревна

10 МАОУ СОШ №15 Победитель 
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

25. Федотов Данил 
Александрович

10 МБОУ гимназия № 1 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

26. Хайбуллина Ольга 
Андреевна

10 МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска

Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

27. Беспалов Ярослав 
Олегович

11 МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска

Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

28. Борисенков Илья 
Константинович

11 МАОУ СОШ №15 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

29. Бородина Ольга 
Сергеевна

11 МАОУ СОШ №15 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

30. Демина Анна Юрьевна 11 МБОУ гимназия № 1 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

31. Долгополова Кристина 
Викторовна

11 МАОУ лицей № 82 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

32. Ильина Анастасия 
Андреевна

11 МАОУ СОШ №15 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

33. Механошина Евгения 
Сергеевна

11 МАОУ СОШ №41 г. 
Челябинска

Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

34. Михайлова Дарья 
Александровна

11 МАОУ СОШ №15 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году

35. Федяков Денис 
Андреевич

11 МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска

Призер
муниципального



21

этапа 2014/2015 
в учебном году

36. Щиголева Елизавета 
Владимировна

11 МАОУ СОШ №15 Призер
муниципального 
этапа 2014/2015 
в учебном году


